
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: Oggetto: Rettifica determinazione dirigenziale n. 1595 del 
04/12/2024 avente per oggetto: “Autorizzazione a svolgere tirocinio di 
Specializzazione alla Dott.ssa Florina Petrut presso la SOC SISP del 
dipartimento di Prevenzione ASL VCO”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 641 del 06/09/2022 avente per oggetto: 
“Approvazione convenzione con l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, con sede in Via 
Solaroli, 17 – 28100 Novara, per l’utilizzo di strutture extrauniversitarie per le esigenze didattico-
formative delle Scuole di Specializzazione – a.a. dal 2021/2022 al 2025/2026”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale ASL VCO n. 1595 del 04/12/2024 con la quale la 
Dott.ssa Florina Petrut  è stata assegnata in qualità di tirocinante presso la SOC SISP del 
Dipartimento di Prevenzione per il periodo formativo dal 01/12/2024 al 01/12/2025;

RILEVATO che il progetto formativo e di orientamento prevede, nell’ambito del tirocinio, lo 
svolgimento di una attività professionalizzante volta  a fare acquisire agli specializzandi una 
visione completa delle diverse realtà aziendali legate alla prevenzione;

RITENUTO, per i motivi suddetti  ed al fine di garantire un percorso formativo articolato,    di 
rettificare la determina in oggetto, autorizzando la Dott.ssa Florina Petrut a svolgere il tirocinio di 
specializzazione presso la SOC SISP ed anche presso le SS.OO.CC. SPRESAL e SIAN del 
Dipartimento di Prevenzione ASL VCO;

DI DEMANDARE, nell’ambito del Dipartimento di Prevenzione, ai Direttori delle Strutture 
Organizzative Complesse di destinazione della specializzanda Dr.ssa Petrut Florina, ovvero:
- al Direttore della SOC SISP
- al Direttore della SOC SPRESAL
- al Direttore della SOC SIAN
la responsabilità della supervisione dell’attività formativa di cui trattasi, da espletarsi in piena 
adesione al disciplinare di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 641 del 06/09/2022, ivi 
compresi la calendarizzazione dell’attività, la gestione ed i relativi adempimenti formativi, le 
modalità di rilevazione presenze ritenute più opportune, nonché la necessaria vigilanza in ordine al 
rispetto degli obblighi di legge vigenti in materia di riservatezza di cui al D. Lgs n. 196/2003 e 
s.m.i. ed in materia di sicurezza dei lavoratori, con riferimento alle misure generali e specifiche 
prescritte dal D. Lgs. N. 81/2008.

DI PRECISARE che la Dr.ssa Petrut Florina per lo svolgimento dell’attività formativa in 
oggetto, usufruisce della copertura assicurativa dell’ASL VCO in conformità a quanto 
specificato all’art. 6 della succitata deliberazione n. 641 del 06/09/2022.

DI CONFERMARE tutto quanto altrimenti indicato nella predetta determinazione dirigenziale n. 
1595 del 04/12/2024;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) DI RETTIFICARE, per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati, la 
determinazione dirigenziale n. 1595 del 04/12/2024, avente per oggetto: “Autorizzazione a 
svolgere tirocinio di Specializzazione alla Dott.ssa Florina Petrut presso la SOC SISP del 
dipartimento di Prevenzione ASL VCO”.

2°) DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Florina Petrut a svolgere il tirocinio formativo di 
specializzazione presso la SOC SISP ed anche presso le SS.OO.CC. SPRESAL e SIAN del 
Dipartimento di Prevenzione ASL VCO nel periodo compreso tra il 01/12/2024 e il 01/12/2025, al 
fine di garantire  lo svolgimento di una attività formativa professionalizzante volta  a fare acquisire 
una visione completa delle diverse realtà aziendali legate alla prevenzione.

3°) DI DEMANDARE, nell’ambito del Dipartimento di Prevenzione, ai Direttori delle Strutture 
Organizzative Complesse di destinazione della specializzanda Dr.ssa Petrut Florina, ovvero:
- al Direttore della SOC SISP
- al Direttore della SOC SPRESAL
- al Direttore della SOC SIAN
la responsabilità della supervisione dell’attività formativa di cui trattasi, da espletarsi in piena 
adesione al disciplinare di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 641 del 06/09/2022, ivi 
compresi la calendarizzazione dell’attività, la gestione ed i relativi adempimenti formativi, le 
modalità di rilevazione presenze ritenute più opportune, nonché la necessaria vigilanza in ordine al 
rispetto degli obblighi di legge vigenti in materia di riservatezza di cui al D. Lgs n. 196/2003 e 
s.m.i. ed in materia di sicurezza dei lavoratori, con riferimento alle misure generali e specifiche 
prescritte dal D. Lgs. N. 81/2008.

4°) DI PRECISARE che la Dr.ssa Petrut Florina per lo svolgimento dell’attività formativa 
in oggetto, usufruisce della copertura assicurativa dell’ASL VCO in conformità a quanto 
specificato all’art. 6 della  deliberazione n. 641 del 06/09/2022 citata in premessa.

5°) DI CONFERMARE tutto quanto altrimenti indicato nella predetta determinazione dirigenziale 
n. 1595 del 04/12/2024;

6°) DI NOTIFICARE formalmente l’interessato del contenuto del presente atto.

7°) DI INCARICARE la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di Prevenzione di 
adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto.

8°) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-13T08:36:12+0000
	Germano Cassina




